
Mezinárodní spolupráce
Propojování výuky v reálném 
čase s využitím
technologií.
čase s využitím
technologií.

MAGDA NIŠPONSKÁ,  PHD.,

KATEDRA PEDAGOGIKY A PSYCHOLOGIE FAKULTA 
HUMANITNÍ  A PEDAGOGICKÁ

spolupráce s USA: 
Propojování výuky v reálném 

moderníchmoderních

KATEDRA PEDAGOGIKY A PSYCHOLOGIE FAKULTA PŘÍRODOVEDNĚ-



Úvod
Finanční prostředky grantu IP TUL č. 12281 
řešitelky na University of Maine in Augusta, USA

Cíle mobility:
◦ získání podpory nového vedení UMA◦ získání podpory nového vedení UMA

◦ podepsání bilaterální smlouvy o spolupráci mezi UMA a TUL

◦ přednášky o zkušenostech s propojenou výukou, 

Všechny cíle se podařilo naplnit a spolupráce
UMA rozšířila o další předmět a výuku v 
zkušenosti vytvářejí významný základ pro 

IP TUL č. 12281 byly využité pro out-going mobilitu
Maine in Augusta, USA.

o spolupráci mezi UMA a TUL

o zkušenostech s propojenou výukou, propagace spolupráce

spolupráce se díky zájmu a podpoře vedení
v obou semestrech. Bohaté předchozí

pro další spolupráci ve všech směrech. 



Popis naplněných cílů:
1. Podepsání bilaterální smlouvy MOU mezi
◦ Podepsáno Memorandum of Understanding 
◦ Podepsán dodatek k memorandu - Collaborative Agreement 

Personal Growth fromou 1. videokonference

2. Efektivní naplňování smlouvy:
◦ Úspěšná realizace výuky společného předmětu „◦ Úspěšná realizace výuky společného předmětu „
◦ Rozšiřování spolupráce o další vyučující (probíhají rozhovory)
◦ Rozšiřování spolupráce o spolupráci na výuce v 

propojených formou jednotlivých zápočtových úloh:
◦ Základy profesní komunikace (Učitelství pro I. Stupeň ZŠ) 
◦ Sociální psychologie (Ošetřovatelství)
◦ Vývojová psychologie (Sociální práce)

◦ Příprava společné odborné publikace

Popis naplněných cílů:
mezi TUL a UMA

Memorandum of Understanding prorektorem UMA Josephem Szakasem.
Collaborative Agreement o společné výuce předmětu 

videokonference a 2. jednotlivých zápočtových úloh.

Úspěšná realizace výuky společného předmětu „Personal Growth“.Úspěšná realizace výuky společného předmětu „Personal Growth“.
Rozšiřování spolupráce o další vyučující (probíhají rozhovory)

na výuce v LS v dalších předmětech  M. Nišponské
jednotlivých zápočtových úloh:

Základy profesní komunikace (Učitelství pro I. Stupeň ZŠ) 



Změny
Bylo změněno téma společné odborné publikace“Spolupráce
téma “Vztah člověka k minulosti a jeho význam

Vzhledem k rozšíření spolupráce o oblast vědy a výzkumu začala řešitelka společně s prof. 
Magdalenou Linhardt z UMA spolupracovat na tématu „Vztah k minulosti a jeho význam pro 
osobnostní růst“. Takto zaměřená spolupráce může být přínosnější pro obě strany vzhledem k 
příbuznosti odborných zájmů vyučujících.
osobnostní růst“. Takto zaměřená spolupráce může být přínosnější pro obě strany vzhledem k 
příbuznosti odborných zájmů vyučujících.

publikace“Spolupráce na společné propojené výuce” na
pro osobnostní růst”

Vzhledem k rozšíření spolupráce o oblast vědy a výzkumu začala řešitelka společně s prof. 
z UMA spolupracovat na tématu „Vztah k minulosti a jeho význam pro 

osobnostní růst“. Takto zaměřená spolupráce může být přínosnější pro obě strany vzhledem k osobnostní růst“. Takto zaměřená spolupráce může být přínosnější pro obě strany vzhledem k 


